
 
Secretaria de Educação 

 
 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Nº 01/2022 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando previsão insculpida nos 
itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 004/2022, realizado nesta 
municipalidade, devidamente homologado em 19/09/2022 e publicado no Diário Oficial do dia 
20/09/2022. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo: 
 

 CARGO 

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 NOME RESULTADO 

1.  JACQUELINE DA SILVA RIBEIRO ALVES APROVADO 

2.  ILANE MIRIAM PEREIRA DE LIRA APROVADO 

3.  DANILO SEVERINO DE AMORIM APROVADO 

4.  DIEGO JONATA DE MEDEIROS CLASSIFICADO 

 

 CARGO 

 PROFESSOR AUXILIAR 

 NOME RESULTADO 

1.  CICERA MARIA DO CARMO DA SILVA LIRA APROVADO 

2.  FERNANDA CARLA SANTOS DA SILVA APROVADO 

3.  AURICELIA ALVES DE MELO SILVA APROVADO 

4.  MARIA BETÂNIA BALBINO DE LIMA APROVADO 

5.  MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA APROVADO 

6.  SELMA MARIA DA SILVA LIMA APROVADO 

7.  MARIA JOSÉ AMANCIO LEMOS APROVADO 

8.  MARIA BERNADETE DA SILVA APROVADO 

9.  MÔNICA DE SOUZA LEMOS CLASSIFICADO 

10.  RENATA CATARINA DA SILVA CLASSIFICADO 

11.  LAYS MARIA DE ANDRADE FERREIRA CLASSIFICADO 

12.  ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 

13.  THAIS SOUZA SILVA ALVES CLASSIFICADO 

14.  LUCINEIDE FERREIRA SILVA  CLASSIFICADO 

15.  ELZA SIVESTRE DE MELO ARAÚJO CLASSIFICADO 

16.  MARIA ALVES DE SOUZA LIMA CLASSIFICADO 

17.  PRISCILA VIANA GOMES SILVA CLASSIFICADO 

18.  VANESSA CARLA RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO 

19.  DAYANNE MIRELLE BEZERRA SILVA CLASSIFICADO 



 
Secretaria de Educação 

 
 

20.  MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 

21.  EDIJANE MARIA DE OLIVEIRA PIMENTEL CLASSIFICADO 

22.  JOSEFA LUCIANE DA SILVA CLASSIFICADO 

23.  MARIA SEVERINA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 

24.  AMANDA RITA DOS SANTOS CLASSIFICADO 

 

 CARGO 

 CUIDADOR DE SALA 

 NOME RESULTADO 

1.  CRISTIANE PONTUAL DE LOYOLA RAMOS SANTOS APROVADO 

2.  DAISY NEVES BARBOSA DE LIMA APROVADO 

3.  JOSIVALDO SOARES DOS SANTOS APROVADO 

4.  ZULEIDE HENRIQUE DA SILVA CLASSIFICADO 

5.  MARIA JULIANE DA SILVA MEDEIROS CLASSIFICADO 

6.  ALEXANDRE DA SILVA CLASSIFICADO 

7.  MACELIR MARIA DA SILVA LEMOS CLASSIFICADO 

8.  ANA ELVIRA ARANTES DA COSTA CLASSIFICADO 

9.  RENAN DANIEL PORTO MOTA CLASSIFICADO 

10.  AYSLA JENNEFER DE FRANÇA SOUZA CLASSIFICADO 

 
 

 CARGO 

 ASAE 

 NOME RESULTADO 

1.  SÔNIA MARIA DA SILVA DAMASIO APROVADO 

2.  JOSILENE BEZERRA DE LIMA APROVADO 

3.  MARIA SALETE DOS SANTOS APROVADO 

4.  ANGELI MARCIA DA SILVA COSTA APROVADO 

5.  JOSINALDO PAULINO DE SOUZA APROVADO 

6.  EDVALDA BALBINO FERREIRA DE SOUSA APROVADO 

7.  GEORGE FAGNER VIANA GOMES DA SILVA APROVADO 

8.  INÁCIA MARIA DE MELO APROVADO 

9.  PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS ROMÃO APROVADO 

10.  LENICE FERREIRA DA SILVA APROVADO 

11.  WAGNER FELIPE DA SILVA APROVADO 

12.  ERONEIDE FRANCISCA DA SILVA APROVADO 

13.  MARIA JOSÉ IONE DE ARAUJO APROVADO 

14.  LUCIANA BELARMINO TEIXEIRA APROVADO 

15.  FRANCIQUELE ALVES DA SILVA APROVADO 

16.  EDCLEI GLEISAN SILVA APROVADO 

17.  GABRYEL ALBUQUERQUE DA CRUZ APROVADO 



 
Secretaria de Educação 

 
 

18.  SIMONE SOARES DA SILVA APROVADO 

19.  MARIA AUXILIADORA DA SILVA APROVADO 

 

 CARGO 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 NOME RESULTADO 

1.  JOSÉ HENRIQUE SOUZA SILVA APROVADO 

2.  LENIRA BATISTA DA SILVA APROVADO 

3.  KATIANE DA SILVA SANTOS APROVADO 

4.  REGINA MARIA DA SILVA APROVADO 

5.  ISABELA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA APROVADO 

6.  MARIA SOARES DA SILVA CLASSIFICADO 

7.  MARIA JULIANA DE LIMA LOPES CLASSIFICADO 

8.  RICARDO OLIVEIRA DE SOUSA CLASSIFICADO 

9.  MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SANTOS CLASSIFICADO 

10.  JONAS PEREIRA DE LIMA CLASSIFICADO 

 
 

 CARGO 

 MONITOR DE TEATRO   

 NOME RESULTADO 

1.  LUIS MARTINS DE OLIVEIRA APROVADO 

 

 CARGO 

 PSICOLÓGO  

 NOME RESULTADO 

1.  RISOMÉRE REZENDE DO AMARAL APROVADO 

2.  GEYLZA GOMES DA SILVA BARBOSA CLASSIFICADO 

3.  LIDIANE BEZERRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 

4.  MANUELA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 

 
 

 CARGO 

 MOTORISTA ´´D´´ 

 NOME RESULTADO 

1.  ANTONIO SEVERINO DA SILVA FILHO APROVADO 

2.  GILSON SILVA BARROS APROVADO 

3.  JORGE SIQUEIRA DA SILVA APROVADO 

4.  ANTONIO JOSÉ DE SOUZA FILHO APROVADO 

5.  FRANCISCO LACERDA SOBRINHO APROVADO 

6.  JOSÉ LUCICLÁUDIO XAVIER APROVADO 

7.  RADAMÉS GNATALE NASCIMENTO SILVA APROVADO 



 
Secretaria de Educação 

 
 

8.  OGGIER TARANTINE DA COSTA NERI E SILVA APROVADO 

9.  JOSÉ CLAUDIO CLEMENTE DE MELO CLASSIFICADO 

10.  JOSÉ ROBERTO GOMES DA SILVA CLASSIFICADO 

11.  ELIAS EDUARDO TAIRONE DE HOLANDA LABANCA CLASSIFICADO 

12.  GENIVAL JOSÉ DA SILVA JÚNIOR CLASSIFICADO 

13.  JOSÉ IVALDO DE FRANÇA CLASSIFICADO 

14.  IVAN DA CRUZ BISPO CLASSIFICADO 

15.  CARLOS EDUARDO DA SILVA CLASSIFICADO 

 
 

 CARGO 

 MONITOR DE JARDINAGEM E HORTA 

 NOME RESULTADO 

1.  HEWERTON CÁSSIO DE OLIVEIRA APROVADO 

 
 
Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, deverão 
comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis contados a 
partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos dos documentos descritos 
nos itens 11.1.1. até 11.1.14. do Edital (originais e cópias), cuja relação também encontra-se 
disponível no site http://gravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos editalícios previstos para ocupação 
de cada função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA  

LOCAL E HORÁRIO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Situado à Rua Izaltino Poggi, S/N, Prado - Gravatá/PE. 
Das 7:30h  às 13:00h 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
                                                                                                              
 

Gravatá, 28 de setembro de 2022. 
 

 
 
 

Iranice Batista de Lima 
 

Secretária Municipal de Educação 

http://gravata.pe.gov.br/

